学振養第２１４－１号
令和８年 ２月 ２日

関係研究機関代表者 殿

独立行政法人日本学術振興会
理事長   杉 野   剛

（公印省略）

令和９（2027）年度日本学術振興会特別研究員-PD、DC の募集について（通知）

 平素より本会の事業へのご理解・ご協力を賜りましてありがとうございます。
標記について、本会ウェブサイト掲載の「令和９（2027）年度独立行政法人日本学術振興会特

別研究員募集要項」（PD、DC）（以下「募集要項」という。）に基づき募集しますのでお知らせい

たします。
つきましては、関係者に周知くださいますようお願いいたします。また、貴機関において申請

者がいる場合には、募集要項等の内容に沿って、申請に係る必要な事務手続等を行ってください

ますよう併せてお願いいたします。
なお、申請書の提出は「研究者養成事業 電子申請システム」にて、機関を経由して提出いた

だくこととなりますのでご留意願います。

記

＜申請受付期間（電子申請システム）＞
令和８（2026）年４月上旬～６月３日（水）１７：００【厳守】

＜本件担当＞
独立行政法人日本学術振興会
人材育成事業部研究者養成課
【特別研究員募集・採用担当】

E-mail：yousei2@jsps.go.jp
電話：03-3263-5070
〒102-0083 東京都千代田区麹町５－３―１

（麹町ビジネスセンター）